 Mit dem Vorhaben ist ein Eingriff in Natur und Landschaft gemäß § 14 Abs. 1 Bundesnatur-
schutzgesetz in Verbindung mit § 30 Landesnaturschutzgesetz NRW verbunden. Nach § 15 
Abs. 2 Bundesnaturschutzgesetz sind Ausgleichs- bzw. Ersatzmaßnahmen erforderlich. 

o Vor Baubeginn ist der Erwerb von 863 (in Worten: achthundertdreiundsechzig) Öko-
punkten (berechnet nach dem Biotopwertverfahren Coesfeld 2006) zur Kompensati-
on des Eingriffs in Natur und Landschaft durch Vorlage des Kaufvertrages gegenüber 
der unteren Naturschutzbehörde des Kreises Coesfeld nachzuweisen und von dieser